[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.07.2017
          № _438
	    О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 14.12.2016 № 998 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры городского  округа   Протвино на 2017-2021 годы»

В соответствии  со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением  Администрации города Протвино от 01.09.2014 № 765 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», решением Совета депутатов г. Протвино от 19.12.2016 № 201/37  «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести в муниципальную  программу «Развитие  культуры городского  округа Протвино на 2017-2021 годы» (далее – Программа), утверждённую  постановлением Администрации города Протвино от 14.12.2016  № 998 (c изменениями, внесёнными постановлением Администрации города Протвино от 29.12.2016 №1191),  следующие изменения:
1.1. В  Паспорте Программы  таблицу изложить в редакции согласно приложению №1 к  настоящему  постановлению;
1.2. Приложение  №2 к Программе   изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу  настоящее  постановление  с приложениями  направить  в отдел по  культуре, спорту, туризму и делам молодёжи – 2 экз., финансовое  управление, отдел   социально-экономического развития и инвестиций,   МАУК «КДЦ «Протон», МБУК «ЦБС г. Протвино», для опубликования в  газете «Протвино сегодня»  и размещения  на сайте Администрации города Протвино.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  возложить  на начальника управления образования и социального развития  Камардину О.К.
ВРИО   руководителя   Администрации  города
А.Е. Колотовкин
	Начальник      отдела    по    культуре

спорту, туризму  и  делам молодежи

	Начальник  управления образования и социального  развития

О.К. Кaмардина

	Л.А. Полякова

	И.о. начальника финансового управления

	Л.В. Лемешкина

	  Юридический   отдел

Приложение №1 к постановлению

Администрации города  Протвино

от 07.07. 2017              № _438
«МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ  КУЛЬТУРЫ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА   ПРОТВИНО   НА 2017-2021 ГОДЫ»

(далее – Программа)

ПАСПОРТ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ    ПРОГРАММЫ

	Координатор муниципальной  программы
	Начальник  управления  образования и социального развития  Камардина О.К.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация города Протвино

	Ответственный  исполнитель муниципальной  программы
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи Администрации города Протвино

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества жизни населения  городского округа Протвино путем развития услуг в сфере культуры

	Перечень   подпрограмм
	Подпрограмма I «Организация досуга, предоставление услуг  сферы культуры и доступа к музейным фондам».

Подпрограмма II «Развитие туризма».

	Источники финансирования  муниципальной  программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего:
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета города
	181043
	36591
	36113
	36113
	36113
	36113

	Средства бюджета  Московской области
	140
	140
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Другие источники

	ВСЕГО, в том числе по годам:
	181183
	36731
	36113
	36113
	36113
	36113

	Основные показатели реализации мероприятий муниципальной программы
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

».
Приложение №2  к постановлению

Администрации  города Протвино

от 07.07. 2017             № _438
«Приложение №2  к  Программе

ПОДПРОГРАММА   МУНИЦИПАЛЬНОЙ    ПРОГРАММЫ

«ОРГАНИЗАЦИЯ ДОСУГА, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ  УСЛУГ СФЕРЫ  КУЛЬТУРЫ  И ДОСТУПА  К МУЗЕЙНЫМ  ФОНДАМ»

(далее – подпрограмма I)

ПАСПОРТ   ПОДПРОГРАММЫ  I

	Муниципальный заказчик
подпрограммы I
	Администрация города Протвино

	Разработчик подпрограммы I
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи Администрации города Протвино

	Ответственный исполнитель подпрограммы I
	МАУК «КДЦ «Протон», МБУК «ЦБС г. Протвино»

	Задача 1 подпрограммы I
	1.Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений культуры.

	Показатели
	Отчётный (базовый период) 2016 год
	20017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Соотношение средней заработной платы работников  учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной  заработной плате наёмных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области

	Задача 2 подпрограммы I
	Развитие библиотечного дела

	Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в электронном виде

	Задача 3 подпрограммы I
	Развитие музейного дела и народных художественных промыслов

	Увеличение общего количества посетителей муниципальных музеев

	Задача 4 подпрограммы I
	Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности

	Увеличение численности участников культурно – досуговых мероприятий

	Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах  искусств

	Источники       финансирования    подпрограммы I по   годам реализации и главным  распорядителям    бюджетных средств, в том числе по  годам:
	Главный
распорядитель

бюджетных

средств
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого:

	Всего,
в том числе:
	36731
	36113
	36113
	36113
	36113
	181183

	Руководитель Администрации города
	Средства
бюджета города
	36591
	36113
	36113
	36113
	36113
	181043

	Средства   бюджета
Московской области
	140
	-
	-
	-
	-
	140

	Внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты   реализации подпрограммы I

Характеристика основных мероприятий подпрограммы I

«Организация досуга, предоставление услуг  сферы культуры и доступа к музейным фондам»

Мероприятия подпрограммы I, оценка влияния изменения объема финансирования на изменение значений целевых показателей  эффективности реализации   и планируемые результаты её реализации  приведены в приложениях  №1 по №3   к   подпрограмме I.

Задачами подпрограммы I является: обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений культуры,  обеспечение проведения  городских  культурно – досуговых,  и прочих  массовых  мероприятий и  создание комфортных условий для отдыха населения. Качественные показатели (индикаторы) подпрограммы I, согласно приложению №1 отображают планируемые результаты реализации подпрограммы «Организация досуга, предоставление услуг  сферы культуры и доступа к музейным фондам».

Обеспечение выполнения  функций   муниципальных   учреждений  культуры  города  Протвино осуществляется посредством поддержки  выполнения ими муниципальных заданий и повышения уровня их оказания. Финансирование мероприятий подпрограммы I осуществляется через выделение субсидий на выполнение муниципального задания.

Обеспечение проведения  городских  культурно – досуговых,  и прочих  массовых  мероприятий  предусматривает участие всех  муниципальных  учреждений культуры в проведении и совершенствовании качества проведения городских культурно-массовых и прочих мероприятий, направленных на организацию досуга и привлечения жителей города к социальной активности. Финансирование мероприятий осуществляется путём выделения субсидий муниципальным учреждениям-участникам мероприятий в объёмах относительно степени участия в них.

Приложение № 1    к  подпрограмме I
ПЛАНИРУЕМЫЕ   РЕЗУЛЬТАТЫ    РЕАЛИЗАЦИИ    ПОДПРОГРАММЫ I
	N
п/п
	Задачи,
направленные на достижение
цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной
задачи           (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятий подпрограммы I
	Единица
измерения
	Отчётный  базовый период  (Базовое
значение

показателя

(на начало

реализации

А
программмы I)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет города
	Другие
источники

	2017

	2018
	2019
	2020
	2021

	-1 -
	-2 -
	-3   -
	- 4 -
	-   5   -
	-  6  -
	-7-
	-8-
	-9-
	-10-
	-11-
	-12-

	1.
	1 задача
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры

	1.1.

	Соотношение средней заработной платы работников  учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области
	проценты
	80,2
	91,1
	90,7
	90,9
	90,9
	90,9

	1.2.

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной  заработной плате наёмных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических  лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области
	процент
	85,7
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	2 задача
	Развитие библиотечного дела

	2.1.

	Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в электронном виде
	процент по отношению к базовому году
	100
	105
	105
	110
	110
	115

	3.
	3  задача
	Развитие музейного дела и народных художественных промыслов

	3.1.

	Увеличение общего количества посетителей муниципальных музеев
	Процент по отношению к базовому году
	100
	102
	105
	105
	105
	105

	4.
	4 задача
	Развитие самодеятельного творчества и поддержка основных форм культурно-досуговой деятельности

	4.1.

	Увеличение численности участников культурно – досуговых мероприятий
	процент по отношению к базовому году
	100
	102
	103
	104
	105
	105

	4.2.

	Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах  искусств
	процент
	4,72
	4,72
	4,73
	4,73
	4,75
	4,75

Приложение  №2   к  подпрограмме I
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ  ОБОСНОВАНИЕ   ФИНАНСОВЫХ   РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ   ДЛЯ  РЕАЛИЗАЦИИ   МЕРОПРИЯТИЙ   ПОДПРОГРАММЫ I
	№

п/п
	Наименование
мероприятия

подпрограммы I
	Источник
финансирования
	Расчет необходимых
финансовых ресурсов

на реализацию

мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные
расходы, возникающие в

результате  реализации

мероприятия

	- 1-
	- 2 -
	- 3 -
	- 4 -
	- 5 -
	- 6 -

	1.
	Обеспечение выполнения  функций  муниципальных  учреждений  культуры

	1.1
	Обеспечение деятельности МБУК «ЦБС  г. Протвино»
	Бюджет города
	Расчёт финансовых ресурсов производился  на основании анализа  расходов  и их увеличения с учётом перспектив развития учреждения.
	Всего – 48022  в том числе:

2017 – 9574
2018-  9612

2019-  9612
2020- 9612

2021- 9612
	Эксплуатационные расходы  предусмотрены в ресурсе содержания учреждения, согласно потребности.

	1.2.
	Обеспечение деятельности МАУК «КДЦ«Протон»
	Бюджет города
	Расчёт финансовых ресурсов производился  на основании анализа  расходов  и их увеличения с учётом перспектив развития учреждения.
	Всего – 130005  том числе:

2017 – 26001

2018- 26001

2019 -  26001
2020- 26001
2021-  26001
	Эксплуатационные расходы  предусмотрены в ресурсе содержания учреждения, согласно потребности.

	1.3.
	Укрепление материально- технической базы муниципальных учреждений культуры
	Бюджет города
	Расчёт финансовых ресурсов производился  на основании анализа  расходов  и их увеличения с учётом перспектив развития учреждения.
	   Всего –  156  в том числе:

2017 – 156
2018- 0

2019-  0
2020- 0

2021-  0

	2.
	Обеспечение проведения  городских  культурно – досуговых,  и прочих  массовых  мероприятий

	2.1.

	Организация и проведение городских

 культурно-массовых

мероприятий
	Бюджет города
	Расчёт производился с учётом  анализа расходов на перспективу развития и возможностей бюджета города.
	Всего – 2705  в том числе:

2017 – 905
2018-  450
2019 -  450
2020 – 450
2021- 450
	Эксплуатационные расходы не предусмотрены.

	2.2.

	Организация и проведение памятно- мемориальных мероприятий
	Бюджет города
	Расчёт производился с учётом  анализа расходов на перспективу развития и возможностей бюджета города.
	Всего – 295   в том числе:

2017 – 95
2018 – 50
2019 – 50
2020 – 50
2021 – 50
	Эксплуатационные расходы не предусмотрены.

».
Приложение  №3  к  подпрограмме I
ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ   ПОДПРОГРАММЫ  I
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году (2016)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем  финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы I
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	- 1-
	- 2 -
	- 3 -
	- 4 -
	- 5 -
	- 6 -
	- 7 -
	- 8 -
	- 9–
	-10-
	- 11 -
	- 12 -
	- 13 -

	1.
	Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений культуры
	2017-2021
	Итого:

	178183

	35731

	35613
	35613
	35613
	35613

	Бюджет      города

	178043
	35591
	35613
	35613
	35613
	35613

	Бюджет    Мос. обл.

	140
	140

	Внебюджет

	1.1.
	Обеспечение деятельности                МБУК «ЦБС                        г. Протвино»

	Итого:

	48022
	9574
	9612
	9612
	9612
	9612
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	Качественное выполнение муниципального задания

	Бюджет    города

	48022
	9574
	9612
	9612
	9612
	9612

	Бюджет     Мос. обл.

	Внебюджет

	1.2.
	Обеспечение деятельности МАУК «КДЦ «Протон»

	Итого:

	130005
	26001
	26001
	26001
	26001
	26001

	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	Качественное выполнение муниципального  задания

	Бюджет      города

	130005
	26001
	26001
	26001
	26001
	26001

	Бюджет     Мос. обл.

	Внебюджет

	1.3.
	Укрепление материально- технической базы муниципальных учреждений культуры

	Итого:

	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	Качественное выполнение муниципального задания

	Бюджет      города

	Бюджет     Мос. обл.

	Внебюджет

	1.3.1.
	Мероприятия по поддержке отрасли культуры

	Итого:

	156

	156

	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	Качественное выполнение муниципального задания

	Бюджет      города

	16
	16

	Бюджет     Мос. обл.

	140
	140

	Внебюджет

	2.

	Обеспечение проведения городских культурно-досуговых и прочих массовых мероприятий

	Итого:

	3000
	1000
	500
	500
	500
	500

	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи

	Качественное выполнение муниципального задания

	Бюджет      города

	3000
	1000
	500
	500
	500
	500

	Бюджет     Мос. обл.

	Внебюджет

	2.1.
	Организация и проведение городских культурно-массовых мероприятий

	Итого:

	2705
	905
	470470
450
	450
	450
	450

	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	Качественное проведение мероприятий привлечение большего числа участников

	Бюджет      города

	2705
	905
	470470
450
	450
	450
	450

	Бюджет     Мос. обл.

	Внебюджет

	2.2.

	Организация и проведение памятно- мемориальных мероприятий

	Итого:

	295
	95
	50
	50
	50
	50
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	Качественное проведение мероприятий привлечение большего числа участников

	Бюджет      города

	295
	95
	50
	50
	50
	50

	Бюджет     Мос. обл.

	Внебюджет

	ВСЕГО по подпрограмме I

	Итого:

	181183
	36731
	36113
	36113
	36113
	36113

	Бюджет      города

	181043
	36591
	36113
	36113
	36113
	36113

	Бюджет     Мос. обл.

	140
	140

	Внебюджет

».
10
1